SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 027 de 25/07/2019

Atribuição para docentes PEB I classificados no Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018, para:

I- ATRIBUIÇÃO DE CLASSES do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

II- ATRIBUIÇÃO DE AULAS de: 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

organizadas em um Pacotinho de 20 horas. Aulas,

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º

001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL:

I- TORNA PÚBLICO o Saldo disponível para atribuição a docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º

001/2018 desse segmento de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo

11, §§ 1.º a 4.º, conforme a seguir registrado:

1- Saldo de classes do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

2- Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia do

Ensino Básico I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I)  organizadas em forma de um (1) “PACOTE de 20 horas.aulas”,

para atribuição para um único Professor.

 II- CONVOCA para a Sessão de Atribuição do saldo supracitado os CANDIDATOS classificados de n.º 311 ao n.º

340 no Cadastro Reserva, conforme Relação a seguir publicada.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

A Sessão de Atribuição registrada neste Edital será realizada no próximo dia 29/07/2019 (segunda-feira) às 11h00

Local da atribuição: Sala da Educação localizada no Edifício Guaypacaré – PREDIÃO -  Rua Comendador Custodio

Vieira, 333 - Centro - LORENA – SP, em frente à Sede da Secretaria da Educação

Lorena, 25 de julho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

I- SALDO DE CLASSES - EDITAL ATRIBUIÇÃO 027/2019 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2019 PEB I –

EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL I e EJA

CIEJAP - “MILTON BALLERINI” – Centro

Ord. Classe Observação

01

Multiseriada

Noite

Termos dos Anos iniciais

Das 18h55 às 22:55

Classe EJA sem Professor para o segundo semestre letivo/2019.

Horário de HTPC -  4ª feira - 17:20 às 18:50

EM “SANTA EDWIGES” - Santa Edwiges

Ord. Classe Observação

01
2º ano B

Manhã

Subst. a Maria Lucy Ribeiro Pinto - Designada como Vice Gestora e desistência de

Debora Nogueira do Cadastro Reserva

Horário de HTPC -  4ª feira - 18:00 às 19:40

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 027/2019 - PACOTE  – fls. 1/2 -

Saldo de Aulas de 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia .

U.E. Período Disciplina
N.º de
aulas Classe Horário Observação

EM “PRES. JÂNIO DA

SILVA QUADROS”

 Bairro Vila Nunes

Tarde

Experiência

Matemática
01 5º ano B

Sexta-Feira13h50 às 14h40

e na semana seguinte na Sexta-Feira - 14h40 às

15h30

Desistência Camyla

dos Santos Barbosa

em 22.07.19

Contação

de Histórias

01 1ª fase B Terça-feira - 15h20 às 16h10

01 2ª fase B Terça -feira - 16h10 às 17h00

EM “GOVERNADOR

MÁRIO COVAS”

 Bairro da Cruz

Manhã

Produção

Textual
01 3º ano A Sexta-feira - 9h50 às 10h40

Experiência

Matemática
01 3º ano A Sexta-feira - 10h40 às 11h30

Tarde

Produção

Textual

01
3º ano B

Quarta-feira - 16h40 às 17h30 e na semana

seguinte Quinta-Feira c/ informática - 14h00 às

15h30

01 4º ano B Sexta -feira - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte

na Sexta-Feira  com informática - 16h40 às 17h30

01 5º ano C
Quinta-feira  - 15h50 às 16h40 e na semana

seguinte na Quinta-Feira  com informática- 16h40

às 17h30

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 027/2019 – Continuação PACOTE 02 - fls. 2/2 -

Saldo de Aulas de 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

U.E. Período  Disciplina N.º de
aulas

Classe Horário Observação

CMEI “Prof.ª MARIA

JOSÉ RODRIGUES

ALVES” -Jd. Margarida

Tarde

Contação

de Histórias
01

Maternal I –

A
Terça-Feira - 13h50 às 14h40

Desistência Camyla

dos Santos Barbosa

em 22.07.19

Higiene e

Autonomia
01

Maternal I –

A
Terça-Feira - 13h00 às 13h50

EM “GOVERNADOR

MÁRIO COVAS”

 Bairro da Cruz

Tarde
Experiência

Matemática

01 3º ano B
Quarta-feira - 16h40 às 17h30  e na semana

seguinte na quinta-feira com informática - 14h40 às

15h30

01 4º ano B
Sexta -Feira - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte

sexta-feira  com informática - 16h40 às 17h30

01 5º ano C
Quinta-Feira - 15h50 às 16h40 e na semana

seguinte na Quinta-Feira  com informática  16h40 às

17h30

EM “GERALDO JOSÉ

RODRIGUES

ALCKMIN” -  Vila Brito

Manhã

Produção

Textual

01 4º ano A
Terça-Feira - 08h40 às 09h30  e na semana seguinte

na 5°feira 07h às 7h50min - Por causa da informática

01 5º ano A Terça-Feira 09h50 às 10h40 e na semana seguinte

na 5°feira 07h50 às 8h40 - Por causa da informática

Experiência

Matemática

01 4º ano A
Terça-Feira 08h40 às 09h30 e na semana seguinte

na 5°feira 07h às 7h50min - Por causa da informática

01 5º ano A
Terça-Feira - 09h50 às 10h40 e na semana seguinte

na 5°feira 07h50 às 8h40 - Por causa da informática

Lorena, 25 de julho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

 Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS de:

01 - Saldo de classes do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena

02 - Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

do Ensino Básico I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I) organizadas em forma de um (1) “PACOTE de 20 horas-

aulas cada”, para atribuição respectivamente a um único Professor.

EDITAL SMEL n.º 027/2019 de 25/07/2019

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

311 JOSE MARIA SOARES BERANIZIO 30235750-6-SP

312 LAENE APARECIDA ALVES BARBOZA SILVA 14765505-SP

313 LOURDES BERNADETE BATISTA 137189734-SP

314 GIRLENE DA SILVA SANTOS 47748573X-SP

315 ELIDA MARIA DE PAULA 12452017-2-RJ

316 ANA EMILIA DE PAULA SANTOS 33197635-3-SP

317 LIDIA AUXILIADORA RENOLDI CHEDID 202069862-SP

318 TATIANE SALLES RIBEIRO PAULA 44137639-3-SP

319 MARIANA DE MIRANDA VILLELA RIBEIRO 461823792-SP

320 SANDRA RODRIGUES BASSANELLI 268764839-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

321 SIMONE APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA 341460679-SP

322 ANDREA CRISTINA QUINTILHANO GONCALVES 409233390-SP

323 MONICA CRISTIANE DE SOUSA 408502538-SP

324 JOSELENE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 430125343-SP

325 PALOMA MELISSA FOGUEL 54471257-2-SP

326 REGIANE RODRIGUES COUTINHO DA SILVA 25091510 8-SP

327 CARMEN CAROLINA SIERRA OLIVEIRA 430254726-SP

328 ROSEMARY MARIA DE SOUZA 25322146-8-SP

329 ANGELICA GUANACOMA TABOZA 11092955-PR

330 ROSANGELA NUNES DE SIQUEIRA THEODORO 20436955-1-SP

331 RIZOLETA APARECIDA MOREIRA COSTA 305680894-SP

332 DIANE NEVES DOS SANTOS 471321011-SP

333 GABRIEL FINI DOS SANTOS 40257195-2-SP

334 CLEUSA MARIA DE SOUSA DA SILVA 63.297.048-0-SP

335 DEBORA DIOGO BARBOSA 498120417-SP

336 EDNA LEITE BORGES DE ABREU 19486525-3-SC

337 CASSIA REBELO CARLOS MG10693612-MG

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

338 ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES 24.560.375-X-SP

339 ANA MARIA GOMES ROCHA FONSECA 334027755-SP

340 SILVONETE ALVES SANTOS DA SILVA 18484745-X-SP

                                     Lorena, 25/07/2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação